
 

 

UCHWAŁA NR XIII/182/2024 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto 

Rzeszów lub jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie  pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 4 Uchwały nr LI/1114/2017 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Rzeszów lub jej jednostkom organizacyjnym, 

warunki  dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie  pomoc 

publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami stosowanie umorzeń, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie 

w ramach pomocy de minimis udzielanej w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio 

obowiązujących aktach prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis”.; 

2) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kopii wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis albo oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy za okres wskazany w obowiązujących 

w tym zakresie przepisach prawa unijnego”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 13 listopada 2024 r.

Poz. 4811



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIII/182/2024  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę  nr LI/1114/2017 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Rzeszów lub jej jednostkom organizacyjnym, 

warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg  

 

Uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Miasta  w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miastu 

Rzeszów i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, podejmuje się celem dostosowania zapisów 

wyżej wymienionej uchwały Rady Miasta do obowiązujących bezpośrednio aktów prawa Unii Europejskiej, 

tj.: 

- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 

 z 15.12.2023), 

- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 2023/2832 z 

15.12.2023). 

Zunifikowane przepisy, które odnoszą się do regulacji wprowadzonych w wyżej wymienionych 

rozporządzeniach, określają m.in. okres trzech lat, za który to okres podmiot ubiegający się o zastosowanie 

ulgi ma obowiązek złożyć zaświadczenia, oświadczenia o pomocy de minimis, poprzedzających datę 

złożenia wniosku o zastosowanie ulgi.  

Pomimo braku zmiany brzemienia przepisów krajowych tj. ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

 o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, 

jest zobowiązany do przedłożenia zaświadczeń, oświadczeń o pomocy de minimis oraz informacji 

określonych w art. 37 ust.1  wyżej wymienionej ustawy.  

Wprowadzona zmiana w powyższym zakresie zagwarantuje, że pomoc de minimis będzie udzielana w 

kształcie i na zasadach wynikających z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa unijnego, 

niezależnie od zmieniających się rozporządzeń Komisji Europejskiej.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4811


		2024-11-13T12:59:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




